
 

 

 

 

 

 

 

 

нормативно-правовые акты ● информация событий месяца ● 

поздравления ● объявления и памятки 

№ 12 (144) декабрь 2019г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нормативно-правовые 

акты стр. 2 

информация событий 

месяца стр. 2 

поздравления стр. 13 

объявления и памятки 

стр. 14 

«Спорт доступный каждому» 

 

11 декабря в г. Железногорск-

Илимский в спортивном зале 

«Горняк» состоялся спортивный 

праздник в рамках Дня пожилого 

человека и Декады инвалидов. 

участие в Районном Фестивале 

здорового образа жизни «Спорт 

доступный каждому» выехали и 

наши Березняковские 

спортсмены: 

Продолжение: стр 



 

29.11.2019г. № 125 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ 
«ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ 

МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С НОВОГОДНИМИ 
ПРАЗДНИКАМИ ДЛЯ ДЕТЕЙ» В БЕРЕЗНЯКОВСКОМ 

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА. 
 
 

На основании постановления администрации 
Нижнеилимского муниципального района от 03.10.2018 года № 
890 Об утверждении программы «Положения о порядке 
организации проведения мероприятий, связанных с 
новогодними праздниками для детей» в Березняковском 
сельском поселении Нижнеилимского района. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке организации 

проведения мероприятии, связанных с новогодними 

праздниками для детей (приложение №1)  

2. Утвердить состав организационного комитета по 

подготовке, а проведению    мероприятий, связанных с 

новогодними праздниками для детей (приложения № 2)  

3. Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном издании «Вестник Березняковского 

сельского поселения» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

вложить на Березняковского сельского поселения ведущего 

специалиста по молодежной политике культуре и спорта 

Белоглазова В. А.  

 

Глава Березняковского сельского поселения                          

А.П. Ефимова 

 

Продолжение статьи «Спорт доступный каждому» 

1). Князьков Анатолий Евгеньевич   

2). Кренинг Александр Александрович   

3). Черемных Екатерина Иннокентьевна     

4). Жуклина Ольга Александровна       

5). Соловьев Сергей Николаевич    

Открылся праздник парадом участников 
соревнований. Команды приветствовали и пожелали им 
здоровья, радости, активности и спортивных побед мэр 
Нижнеилимского района М.С. Романов и заместитель 
мера по социальным вопросам Т.К. Пирогова. 
 

 
 

Перед началом соревнований в спортзале «Горняк» 
прошло торжественное открытие. Право вынести флаг 
соревнований было предоставлено самому пожилому 
участнику капитану команды «Бодрячок» п. Березняки 
А.Е. Князькову. 

 

 
 

Команда «Бодрячок» участвовала в следующих 
дисциплинах: Дартс; Шашки; Стрельба из 
пневматического оружия; Эстафета. Были сдавали 
нормы ГТО 

 

 
 

Команда «Бодрячок» заняла 2 командное место по 
стрельбе из пневматического оружия. 

Стр. 2                                                    Нормативно-правовые акты 



  
Первое место в личном первенстве по Дартсу заняла 

Жуклина Ольга Александровна.   
 

 
 

Первое место в личном первенстве по Шашкам 
заняла Черемных Екатерина Иннокентьевна  

 
   Самые большие рекорды «Спорт доступный каждому» 
— это улыбающиеся, жизнерадостные лица участников 
соревнований, пересекающие финишную черту, а самая 
высокая награда – вера людей в свои безграничные 
возможности на пути к спортивным вершинам! Все игры 

проходили в прекрасной дружной обстановке никто из 
участников не ушёл с дистанции и не остался без 
награды. После окончания мероприятия все участники 
получили призы, грамоты, медали.  
 

 
 

Подготовила:  

специалист по МП и Спорту 

Балоглазова В.А. 

 

 

Год благоустройства 

 

В целях улучшения благоустройства, архитектурного 

облика, санитарного, противопожарного состояния территорий 

и жилищного фонда муниципальных образований 

Нижнеилимского муниципального района,  создания условий 

для вовлечения граждан в решение вопросов благоустройства 

населенных пунктов и в связи с объявленным Годом 

благоустройства-2019 в Нижнеилимском районе 

(постановление администрации Нижнеилимского 

муниципального района от 19.11.2018г. № 1061) 

С вышеизложенным было объявлено о проведении смотра-

конкурса "Лучшее благоустроенное муниципальное 

образование Нижнеилимского района - 2019» 

Смотр-конкурс проводился среди муниципальных 

образований Нижнеилимского района поделённых на 3 группы: 

1 группа: 

МО «Железногорск-Илимское городское поселение», 

Новоигирминское МО, Рудногорское МО. 

2 группа: 

Березняковское МО, Янгелевское МО, Радищевское МО, 

Речушинское МО, Новоилимское МО, Видимское МО.  

3 группа: 

Информация о событиях месяца                                            Стр. 3                                           



 Хребтовское МО, Коршуновское МО, Шестаковское МО, 

Семигорское МО, Дальнинское МО, Заморское МО, 

Брусничное МО, Соцгородское МО. 

 

 
 

 
 

Наше поселение вошло во вторую группу и было на первом 

месте по итогам смотра-конкурса.  

 

 
 

 

Так же в номинации «Лучшая усадьба» получили призы и 

наши земляки 2 место, грамота и денежный приз получили 

семья Зотовой Елена Васильевна и Перетолчин Валерий 

Иннокентьевич п. Игирма. 3 место, грамота и денежный приз 

получила семья Чиканвых Ирины Леонидовны и Владимира 

Александровича. 

 

Благодарим неравнодушных жителей п. Березняки и п. 

Игирма за активное участие в благоустройстве 

территорий поселений 

 

Подготовил: специалист 

администрации Соловьёв С.Н. 
 

Смотр-конкурс городских  

и сельских поселений 

Администрация Березняковского сельского поселения 

участвовала в смотре-конкурсе городских и сельских 

поселений. Была оценена работа администраций за 2019 год. 

По итогам конкурса администрация Березняковского сельского 

поселения заняла II место, получила диплом, и памятный приз 

акустическую колонку «Hyundai» и 2 микрофона.  

 

Подготовил: специалист  

администрации Соловьёв С.Н. 

Стр. 4                                           Информация о событиях месяца 



МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ МОУ 

«БЕРЕЗНЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛЫ ИМ. М.К. ЯНГЕЛЯ» 

Неделя молодого педагога 

С 9 по 13 декабря 2019г. в нашей школе, согласно плану, 

была проведена Неделя молодого педагога с разработкой и 

представлением открытых уроков учителями начальных 

классов. 10.12.2019 г. Ладных Н. Ю. провела урок истории 

«Первый властелин великого Китая» в 5 классе. Учащиеся 

были активными, коммуникабельными, с интересом получили 

знания по теме.  11.12.2019г. в 4 классе прошел урок – 

обобщение по теме «Имя существительное» под руководством 

Федяновой Е. С. На уроке были использованы приемы 

смыслового чтения, где дети самостоятельно включались в 

работу как групповую, так и индивидуальную, сумели показать 

прочные знания по теме. 

 

Моисеева О. В., учитель физической культуры провела 

тренинг «Физминутки не для шутки». Материал подобран по 

возрасту детей, интересам, полезный для укрепления 

здоровья учащихся. 

 

12.12. 2019 г. Коновалова Н. М. представила урок – 

открытия новых знаний по математике «Доли» в 3 классе. 

Третьеклассники так заинтересовались новой темой, что не 

хотели уходить с урока. 

 

13.12.2019 г. в 1 классе мы увидели урок литературного 

чтения «Согласные Х х, их обозначающие звуки». Юматова Н. 

Ю. путешествовала через игровые приемы по планете букв и 

звуков. Наши первоклассники не подвели себя и своего 

учителя, справлялись с любыми препятствиями на Планете 

Знаний. Спасибо всем нашим педагогам за творческий и 

методический подход в решении воспитательных и 

образовательных задач. Неделя прошла на хорошем уровне. 

 

Подготовила: учитель начальных классов 
Федянова Е. С.   

 

Собрание родителей будущих первоклассников 

12 декабря в нашей школе состоялось первое собрание 
родителей будущих первоклассников совместно с 
воспитателем подготовительной группы «Капелька». Девизом 
встречи стали слова великого педагога – психолога Л.А. 
Венгер: 

«Быть готовым к школе – не значит уметь читать, писать и 
считать.  

Быть готовым к школе – значит быть готовым всему этому 
научиться». 

Цель родительского собрания: 
Создание условий для включения родителей будущих 

первоклассников в процесс подготовки ребенка к школе.  
Родители познакомились с первым учителем, классом, 

учителем физической культуры. Моисеева О. В., учитель 
физической культуры рассказала о подготовке дошкольников к 
обучению физической культуре в школе, дала рекомендации по 
развитию у детей гибкости, выносливости, силы, внимания. 
Федянова Е.С., учитель начальных классов познакомила 
родителей с правилами первоклассников, планами и 
мероприятиями при подготовке детей 7 лет к школьному 
обучению, согласно ФГОС, Закону «Об Образовании». 
Совместно с воспитателем подготовительной гр. Задонской О. 
А. и учителем начальных классов Федяновой Е.С. был 
составлен план по преемственности детского сада и школы. 
Запланированы экскурсии, игры – путешествия для успешной 

Информация о событиях месяца                                             Стр. 5                                           



 адаптации детей к школьному обучению. 

 
 

 

Подготовила: учитель начальных классов 
Федянова Е. С.   

«Веселые старты»: праздник спорта и здоровья. 

 «…Физическое воспитание — это то, что обеспечивает 

здоровье и доставляет радость»  

Креттэн.  

 

Великая ценность каждого человека – здоровье. Вырастить 

ребенка сильным, крепким, здоровым – это желание родителей 

и одна из ведущих задач, стоящих перед образовательным 

учреждением. Лучшая пропаганда здорового образа жизни – 

это занятия физкультурой и спортом. Физкультура, 

представляющая главный источник силы и здоровья, 

развивает смелость, решительность, прививает чувство 

коллективизма, дисциплины, а главное - волю к достижению 

цели. Пожалуй, ничто так не сближает педагогов и детей, как 

совместные праздники и развлечения. Именно поэтому стало 

традицией проведение совместных спортивных праздников по 

плану преемственности между д\с «Ручеек» и нашей школой. 

Спортивный праздник подготовила воспитатель гр. «Капелька» 

Задонская О. А., а участниками стали воспитанники группы и 

уч-ся 4 кл. (кл. руководитель Е. С. Федянова).  

 

Все участники команд под веселую музыку прошли по 

спортивному залу детского сада, перед стартом соревнований 

выполнили разминку и бодрым настроением, ловкостью и 

смекалкой дошли до финиша.  Командам были предложены 

занимательные, иногда очень непростые конкурсы с бегом, 

прыжками на мячах, где они смогли проявить свои спортивные 

навыки.  Все были довольны, а победила Дружба! Здесь не 

важен был ни возраст соревнующихся, ни физическая 

подготовка. Ключевое условие участия - быть приверженцем 

здорового образа жизни или быть готовым пополнить их ряды. 

А уж, с какими результатами команды придут к финишу – 

зависело только от их сплоченности и организованности. 

Спасибо Задонской О. А. за проведение спортивного 

праздника! 

 

Стр. 6                                             Информация о событиях месяца 



Подготовила: учитель начальных классов 
Федянова Е. С.   

 

Соревнования по пожарно-прикладному спорту 

12 декабря прошли соревнования по пожарно-прикладному 

спорту. Проводили соревнования сотрудники ПЧ № 126 «ППС 

Иркутской области» во главе с начальником Банденком О.С. и 

сотрудники МБУ ДО «ЦИР и ГО» п. Новая Игирма в лице 

директора Остапчук И.М. и педагога ДО Темниковой А.Е. От 

хорошей встречи наши учащиеся 5 – 11 кл. остались очень 

довольные, получили заряд энергии, практических навыков и 

знаний. 

 

 

 

Подготовила: учитель начальных классов 
Федянова Е. С.   

 

Предметные недели 

Для повышения интереса к школьным предметам и 

мотивации учащихся к изучению научных дисциплин в нашей 

школе ежегодно проводятся предметные недели. 

 

Согласно плану работы школы, плану работы ШМО 

учителей естественно-математического цикла на 2019-2020 

уч.г. с 18 ноября по 29 декабря 2019 года в школе была 

проведена предметная неделя по следующему плану: 

Единая цель недели: создание условий для развития 

интереса учащихся к предметам естественно-математического 

цикла. 

В 1 классе интересно и живо учащиеся отгадывали 

«Задачки для любознательных». 

В течение недели дети 1 класса совместно с родителями 

составляли проекты «Волшебные числа». Рисовали любимое 

число, находили пословицы, загадки и ребусы с этим числом.                      

Был оформлен стенд «Занимательные задачи, ребусы, 

головоломки». Обучающиеся решали задачи, головоломки, 

ребусы. В пятницу живо и интересно проведена игра «Брейн – 

ринг» под руководством Оглоблиной В.И. среди учащихся 1 – 4 

классов. Учащиеся, совместно с классными руководителями, 

считали в школе: сколько дверей, окон, ступенек, разгадывали 

ребусы, название сказок с числами. Награждены грамотами: 1 

место – 4 класс; 2 место – 3 класс и 2 класс; 3 место – 1 класс; 

В рамках недели естественно-математического цикла 

среди учащихся 5 – 11кл был оформлен тематический стенд 

«Неделя МИФ».   

29 ноября была проведена игра «Слабое звено» - 

внеклассное мероприятие по математике, информатике и 

физике для 8-11 классов под руководством Гредюшковой О. 

Н.., Садовникова В И.  

Игра проводилась как заключительный этап в декаде 

точных наук и включала в себя вопросы из курса арифметики, 

геометрии, физики, информатики, астрономии.  

Результат победила ученица 10 класса Сафронова И., 2 

место занял учащийся 11 класса Погодин Р. 

 

Информация о событиях месяца                                             Стр. 7                                           



 

 

Среди уч-ся 10-11 кл. состоялось открытое мероприятие по 

физике «Своя игра». 

Результат победители учащиеся 10 класса 

28.11.2019 года для обучающихся 5-8 классов был 

проведен математический квест — это игра-путешествие по 

станциям, на которых командам предлагались различные 

математические задания, которые носили практический, 

функциональный характер. Задания были доступны ученикам 

с любым уровнем подготовки в возрастной категории 5-8 

класса. Победителями стали 5, 8 классы. 

В 6 классе проведена игра «Своя игра» по теме 

«Информация, информационные процессы и компьютер». 26 

ноября, Перфильева Б.Г., провела игру для обучающихся 7 

класса «Последний герой». 

Все мероприятия предметной недели были подготовлены и 

проведены на хорошем уровне. На каждом мероприятии 

демонстрировалась красочная презентация. Учащимся на 

мероприятиях было интересно, все с азартом включались в 

работу, равнодушных не было. Охват участия школьников в 

предметной неделе - 100%. 

На закрытии недели математики, информатики, физики 

обучающиеся школы были награждены грамотами и сладкими 

призами. 

 

Подготовила: учитель начальных классов 
Федянова Е. С.   

Классный час «Чтобы помнили. Девушка С Илима» 

 

23 ОКТЯБРЯ 2019 года - 100 лет со дня рождения 

Парасковьи Михайловны Прокопьевой, уроженки д. Березник 

Нижнеилимского района Иркутской области. В это самый день 

уч-ся 4 кл(кл. руководитель Е. С. Федянова) посетили нашу 

модельную библиотеку и Кисель Т. А. провела классный час, 

посвященный жизни нашей землячки. Ребята с интересом 

слушали биографию Парасковьи Михайловны, её героический 

путь во время Вов. Узнали, с 1944 года Пана Михайловна была 

летчиком 46-го гвардейского ночного бомбардировочного 

авиационного полка, присвоено звание Гвардии младший 

сержант, участвовала в боях за освобождение Крыма. Погибла 

в ночь с 08.04.44 на 09.04.44. После посещения такой 

трогательной экскурсии наши дети будут не только знать улицу 

Паны Прокопьевой, и кто она такая, но и смело будут гордиться 

нашими земляками, подарившими нам светлое и мирное 

будущее! Спасибо за социальное партнерство Вам, Татьяна 

Анатольевна! 

 

Подготовила: учитель начальных классов 
Федянова Е. С.  

 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ ДЕТСКИМ САДОМ 

«РУЧЕЁК» П. БЕРЕЗНЯКИ 

Новогодние утренники в детском саду 
В нашем детском саду «Ручеёк» п. Березняки прошли 

новогодние утренники для детей. Самый любимый праздник, 
как взрослых, так и детей, конечно же, это Новый год. 

Стр. 8                                             Информация о событиях месяца 



Подготовка началась задолго до наступления праздников. 
Воспитатели с детьми разучивали стихотворения, проводили 
беседы на тему Нового года, Новогодних традиций, 
музыкальный руководитель разучивала с воспитанниками 
песни и пляски. Огромная работа была проведена по 
оформлению групп и музыкального зала.  

Дети пришли на представление нарядные, весёлые в 
предвкушении праздника. И их надежды оправдались.  

 

 
 

Воспитатели, участвовавшие, в новогоднем представлении 
проявили себя хорошими артистами, показав всё своё 
творческое мастерство, артистизм, задор и организаторские 
способности. Им пришлось перевоплотиться в разных героев: 
Бабу Ягу, Деда Мороза, Снегурочку, Ведьму, Фею. 

 

 
 

С самого начала представления сказочные герои увлекли 
детей в волшебный мир сказки. Дети смогли окунуться в 
праздничную атмосферу приключений, поучаствовать в 
интересных конкурсах. С появлением Деда Мороза начался 
настоящий праздник с песнями и танцами, хороводами вокруг 
ёлки. После представления дети читали стихи Деду Морозу и 
Снегурочке, фотографировались с персонажами, получали 
новогодние подарки. 

 
 

Многие любят зиму, потому что это самое красивое время 
года и потому что зимой такой прекрасный праздник – Новый 
год. 

Всех с наступившим Новым годом! 
 

 Материал подготовила Молчанова Н.Н. 

 
МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В П. ИГИРМА 

«Будни и праздники посёлка Игирма» 

Многие считают жизнь в деревне скучна и однообразна. Но 
я с этим не согласна! В нашем посёлке жизнь просто бьёт 
ключом. 

Вот, к примеру перед новым годом был объявлен конкурс 

снежных скульптур, и наши жители, которые горячо любят свою 

малую родину, активно приняли участие. 

Конечно, первооткрывателем этой эстафеты была 

Молчанова Наталья Николаевна так как на протяжение уже 9 

лет она радует нас своими красивыми скульптурами и 

погружает нас в мир новогодней сказки. 

 

Информация о событиях месяца                                             Стр. 9                                           



 

В этом году к ней присоединились Зотова Елена 

Васильевна и Кабанова Марина Васильевна.  

Продемонстрировав всё свое мастерство и крестив!  

 

Хочу выразить огромную благодарность нашим мастерам и 

не останавливаться на достигнутом и пожелать в новом году по 

больше креативным идеям! 

«Где это видано, где это слыхано!»   

В уходящем году молодое поколение нашего посёлка, а 

именно команда «Движ Париж» в первые приняла участие в 

интеллектуальном турнире «Где это видано, где это слыхано!»  

который проходил в посёлке Березняки и заняла почетное 

первое место. Этим самым они подали «заразительный» 

пример для взрослой команды «Веселушки» и наше старшее 

поколение приняли участие в КВН «Юмор против холода» 

который проходил в городе Железногорске-Илимском в 

центральной библиотеке. 

 

 

Желаем дальнейшего успеха в ваших начинаниях! 

Совет Женщин 

Так же в нашем посёлке с октября месяца 2019 года 

сформировался Совет Женщин, который принял активное 

участие в жизни посёлка организации и подготовке к 

новогодним праздникам. 

  

Стр. 10                                         Информация о событиях месяца 



 

 

 

 

 

 

 

 

Хочется от души пожелать всем женщинам Жен. Совета 

успехов в работе! 

Пусть бокалы звенят, 
Пусть искрится вино, 

Пусть ночной звездопад 
К вам заглянет в окно. 

В эту чудную ночь  
Без улыбки нельзя. 

Боль и горести – прочь! 
С Новым Годом, друзья! 

Подготовила:   
Специалист по молодёжной политике и спорту  

Сапунова Галина Александровна 

 

Информация о событиях месяца                                           Стр. 11                                          



ИНФОРМАЦИЯ ГО И ЧС 

Негативные последствия злоупотребления алкогольной 
продукцией, приводящие к тяжким последствиям при 

пожарах в жилье 
 

  

Пожары по причине неосторожного обращения с огнём при 
курении в состоянии алкогольного опьянения чаще всего 
происходят в частном жилом секторе, однако спровоцировать 
такие пожары могут и жители многоквартирных домов. Одна из 
основных причин возникновения пожара в жилых и 
общественных зданиях - беспечность и небрежность в 
обращении с огнем, что в свою очередь тесно связано с 
употреблением алкоголя, пьянством. Значительный ущерб 
наносят пожары, происходящие по вине лиц в алкогольном 
опьянении. Кроме этого, такие пожары нередко 
сопровождаются гибелью людей. 

 
Все хорошо понимают, что неосторожность в обращении с 

огнем опасна и для самого виновника пожара, особенно если 
он находится в нетрезвом состоянии. Курение в постели в 
состоянии сильного алкогольного опьянения, непотушенная 
сигарета, неосторожное обращение с огнем 
несовершеннолетних – это, безусловно, пожар. 

 
В состоянии алкогольного опьянения человек теряет 

контроль над собой, а если он и курит, то возможность 
возникновения пожара увеличивается. 

 
Нужно знать: 
- пожары, вызванные непогашенной сигаретой, более 

распространены, чем кажется; 
- температура тлеющей сигареты - более 300 градусов 
- вызвав тление горючего материала, сам окурок через 

некоторое время гаснет, но образовавшийся очаг тления при 
определенных условиях может перейти в стадию пламенного 
горения, а затем в пожар; 

- время тления горючего материала может составлять от 1 
до 4-х часов; 

- тлеющий окурок способен вызвать воспламенение бумаги, 
опилок, сена, тополиного пуха и т.п.; 

- опасно курить в постели; 
- смертельно опасно курить в постели в нетрезвом виде. 

 
Подготовила:  

специалист администрации по ВУС, ГО и ЧС 
Литвинцева А.В. 

 
 
 

 

 

 

 

Бой курантов уже ближе, 

Тише, мыши, тише, крысы, 

Через парочку минут чудеса 

уже нас ждут. 

В год вступаем вместе с вами, 

Становясь хозяевами. 

Обещаем, что весь год будет 

сытым весь ваш род. 

Принесем мы вам удачу, 

счастья, радости в придачу, 

Вы нас только берегите, 

вкусненьким нас покормите. 

Этот год пусть станет 

лучшим, и веселым, и везучим, 

Мы желаем счастья горку, 

денег – целую котомку! 

С новым годом поздравляем и 

на службу заступаем! 

Стр. 12                                         Информация о событиях месяца 



 

 

Юбиляры п. Березняки 

 

Машина Анна Романовна – 85 лет. 

Коновалов Сергей Ильич -65 лет. 

Перетолчина Мария Николаевна – 65 лет. 

Наумова Галина Николаевна – 65 лет. 

 

     Юбиляры п. Игирма 
 

Шелямина Марина Евгеньевна – 50 лет. 

Зубова Наталья Павловна – 55 лет. 

Лежнин Михаил Васильевич 35 лет. 

Зубова Лариса Васильевна – 50 лет. 

Миков Николай Иванович – 65 лет. 

Клепиков Анатолий Михайлович – 70 лет. 

 

 

 

Поздравления с юбилеем                                                         Стр. 13                                          



 

Стр. 14                                                           Объявления и памятки 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объявления и памятки                                                           Стр. 15                                          



 

 

 

Наш адрес:665696 

пос. Березняки 

ул. Янгеля, 25 

  

 

 

Тел: 60-2-10 

 

Учредители: 

Администрация, 

Дума Березняковского 

сельского поселения 

газета «Вестник» 

распространяется бесплатно 

газета выходит 1 раз в месяц 

тираж 125 

главный редактор А.П. Ефимова 

 

Стр. 16                                                           Объявления и памятки 


